
CS CS

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SEK (2007) 28 V 
KONEČNÉM ZNĚNÍ

V BRUSELU DNE 16.02.2007

SOUHRNNÝ ROZPOČET - 2007
ODDÍL III – KOMISE – HLAVY 06, 40

PŘEVOD POLOŽEK Č. DEC 3/2007

NEPOVINNÉ VÝDAJE

EUR

Z POLOŽEK

KAPITOLY – 40 02  Rezervy na finanční intervence
BODU 40 02 41 01 - 06 02 09 01 Dozorčí orgán pro program Galileo 
- dotace v rámci hlav 1 a 2 PZ - 2 499 000

PP - 2 499 000

DO POLOŽEK

KAPITOLY – 06 02 Vnitrostátní, letecká a námořní doprava
ČLÁNKU - 06 02 09 Dozorčí orgán pro program Galileo 
BODU - 06 02 09 01 Dozorčí orgán pro program Galileo 
- dotace v rámci hlav 1 a 2 PZ 2 499 000

PP 2 499 000



CS 2 CS

I. ZVÝŠENÍ

a) Název položky

06 02 09 01 - Dozorčí orgán pro program Galileo – dotace v rámci hlav 1 a 2

b) Číselné údaje ke dni 30. ledna 2007
PZ PP

1A. Položka v rozpočtu (původní rozpočet + OR) 2 550 000 2 550 000
1B. Položka v rozpočtu (ESVO) 0 0
2. Převody 0 0

3. Konečná položka pro rok (1A+1B+2) 2 550 000 2 550 000
4. Využití konečné položky 0 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3-4) 2 550 000 2 550 000
6. Požadavky do konce roku 5 049 000 5 049 000

7. Navrhované zvýšení 2 499 000 2 499 000

8. Zvýšení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků 
(7/1A)

 98,00% 98,00%

c) Podrobné odůvodnění zvýšení

V rozpočtu na rok 2007 vytvořil Evropský parlament v oddílu 3 Evropská komise v bodě 06 02 09 01 
„Dozorčí orgán pro program Galileo – dotace v rámci hlav 1 a 2“ rezervu ve výši 4 250 000 EUR.
Takto stanovená rezerva brání řádnému fungování dozorčího orgánu pro program Galileo (GSA). Více 
než 85 % nákladů v rámci hlav 1 a 2 představují fixní výdaje za zaměstnance a nájemné. Rozpočet, který 
je k dispozici v této položce, kryje náklady GSA pouze po dobu pěti měsíců.

Když Evropský parlament hlasoval o rezervě, bral v úvahu původní rozpočet na rok 2006. Mezitím však 
Komise předložila pozměněný rozpočet na rok 2006, o kterém Evropský parlament hlasoval dne 24. října 
2006 (Úř. věst. L 356,15.12.2006).
Pozměněný rozpočet především zmocnil GSA k převzetí aktivit a úkolů svěřených společnému podniku 
Galileo (GJU)(koncem roku 2006 v likvidaci) a umožnil převod požadovaných zdrojů.
Kdyby Evropský parlament vzal v úvahu pozměněný rozpočet na rok 2006 a použil stejná pravidla ke 
stanovení rezervní částky jako u ostatních agentur, rozpočtové prostředky v bodě 06 02 09 01 by nebyly 
2 550 000 EUR, ale 5 049 000 EUR.
Evropská komise proto požaduje, aby rezerva v bodě 06 02 09 01 „Dozorčí orgán pro program Galileo –
dotace v rámci hlav 1 a 2“ byla snížena z 4 250 000 EUR na 1 751 000 EUR a aby byl rozdíl mezi těmito 
částkami (2 499 000 EUR) převeden do bodu 06 02 09 01. Žádost o převod se předkládá nyní, a to 
vzhledem k délce celého procesu uvolnění rezervy.
Tato operace postaví dozorčí orgán pro program Galileo (GSA) na roveň ostatním agenturám.



CS 3 CS

II. SNÍŽENÍ

a) Název položky

40 02  - Rezerva na finanční intervence – bod 06 02 09 01 - Dozorčí orgán pro program Galileo –
dotace v rámci hlav 1 a 2

b) Číselné údaje ke dni 30. ledna 2007
PZ PP

1A. Položka v rozpočtu (původní rozpočet + OR) 4 250 000 4 250 000
1B. Položka v rozpočtu (ESVO) 0 0
2. Převody 0 0

3. Konečná položka pro rok (1A+1B+2) 4 250 000 4 250 000
4. Využití konečné položky 0 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3-4) 4 250 000 4 250 000
6. Požadavky do konce roku (*) 0 0

7. Navrhované snížení 2 499 000 2 499 000

8. Snížení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků 
(7/1A)

 58,80% 58,80%

(*) Nevztahuje se na rozpočtovou položku prozatímních 
prostředků ani na rezervy

c) Podrobné odůvodnění snížení

Jediným cílem tohoto převodu je uvolnit část rezervy stanovené Evropským parlamentem v rámci rozpočtu 
na rok 2007 do bodu 06 02 09 01 „Dozorčí orgán pro program Galileo – dotace v rámci hlav 1 a 2“, aby tak 
byla tato agentura postavena na roveň ostatním agenturám. (Pro odůvodnění viz odůvodnění žádaného 
zvýšení).


